
東京都立片倉高等学校 卓球部 

令和８年度入試 文化・スポーツ等特別推薦 実施のお知らせ 

 

 

卓球部顧問：黒澤 元 

 

 

平素より、本校卓球部の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、都立片倉高等学校卓球部では、令和８年度入試より文化・スポーツ等特別推薦（以

下「特別推薦」）を実施する運びとなりました。 

本校卓球部は近年、 

• 団体戦男女 東京都ベスト 16 

• 国公立卓球大会 男子団体 3 位・女子優勝 

といった成果を収めることができており、東京都内で卓球に励む中学生の皆様に、進路先の

一つとして片倉高校をご検討いただけるのではないかとの思いから、この制度をスタート

させていただきました。 

また、本校卓球部では、高校生活をより充実したものとするためには、学校・選手・ご家

庭との間に意識のギャップが少ないことが重要であると考えております。 

 つきましては、特別推薦での受験をご検討いただいている方には、ぜひ一度ご来校いただ

き、学校の雰囲気をご理解いただくとともに、卓球部の活動にご参加いただきたいと存じま

す。 

日程等につきまして別紙に記載させていただきます。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げ

ます。 

 


